

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
15:30	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri	Mayıs-Ö	0,10%	0,50%
15:30	ABD	Ulaşım Hariç Mal Siparişleri	Mayıs-Ö	0,40%	0,40%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Aylık	Mayıs	-3,50%	-3,90%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları-Yıllık	Mayıs		-11,50%
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Haziran		-7,3
20:30	EB	ECB Lagarde Konuşması			

**FX Market ile**  
çok avantajlı  
kurlarla döviz,  
altın, gümüş ve  
platin alım  
satım işlemleri  
Finansal Market'te!

5/24  
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan  
Google Play  
AppGallery

### Nazlı Dilcu Dağ

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

### Aylin Cevzici Akçan

[aylin.cevzici@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevzici@fibabanka.com.tr)

### Nazlıcan Şahan Şavur

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında pozitif seyirler takip ediyoruz. Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD'de spot endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %2,68, S&P500 %3,06 ve Nasdaq %3,34 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri alıcılı seyrediyor. Avrupa vadeli endekslerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.

Küresel piyasalarda geçtiğimiz hafta Cuma günü nispeten sakin bir veri gündemi takip edildi. ABD'de mayıs ayı yeni konut satışları aylık bazda %10,7 artarak 696 bin oldu. St. Louis Fed Başkanı Bullard, resesyon olasılığını müzakere etmek için çok erken olduğunu ifade ederken, kısa sürede enflasyonu kontrol altına almak için önden yüklemeli faiz artırımlarının yapılması gerektiğini belirtti. Bullard, faiz oranlarının hala nötr seviyeden uzakta olduğunu, faiz oranlarının bu yıl %3,5 seviyesine hareket etmesini istediğini dile getirdi. Avrupa'da ise Almanya'da haziran ayında IFO iş dünyası endeksi 93 seviyesinden 92,3'e geriledi. Aynı dönemde IFO mevcut koşullar endeksi 99,6'dan 99,3'e, iş dünyası beklentiler endeksi ise 86,9'dan 85,8'e geriledi. IFO Enstitüsü tarafından yapılan değerlendirilmede, Alman işletmelerinde doğalgaz sıkışıklığının ve artan enerji fiyatlarının ciddi endişelere neden olduğu aktarılırken, artan belirsizliğe rağmen şu anda bir resesyon işareti olmadığı açıklandı. ECB Üyelerinden Centeno, ECB'nin yeni aracının faizler arasındaki ayrışmaya karşı mücadelede kararlılığı göstereceğini açıklarken, üyelerden de Cos yeni aracın henüz belirlenme aşamasında olduğunu dile getirdi. Araca ilişkin henüz bir detay açıklanmazken, bu noktada bugün ECB Başkanı Lagarde'ın konuşması önemli olacaktır. Bugün Avrupa'da takip edilecek önemli bir veri olmazken, ABD'de dayanıklı tüketim malları siparişleri, bekleyen konut satışları ve Dallas Fed imalat aktivite endeksi açıklanacak.

Yurt içinde TCMB tarafından açıklanan verilere göre, haziran ayında reel kesim güven endeksi aylık bazda 2,4 puan azalarak 104,6 seviyesine gerilerken, kapasite kullanım oranı ise 0,6 puan azalarak %77,5 seviyesinde gerçekleşti. BIST100 endeksi Cuma günü alıcılı bir açılış yapması ardından günü %0,43 primle 2.554 puandan tamamladı. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık günü %1,01, ulaştırma %0,25 değer kaybıyla tamamlarken, holding %1,15, sınai ise %0,51 değer kazandı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 35 milyar TL oldu. Geçtiğimiz hafta Cuma günü yurt içi piyasalarının kapanışı ardından BDDK'nın TL ticari kredi koşullarına ilişkin açıkladığı kararlarla birlikte gerileyen Dolar/TL kuru haftayı 16,9258 seviyesinden haftayı tamamladı ve bu sabah 16,25 çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 785,68 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.

G7 Liderlerinin Rusya'dan altın ithalatını yasaklayabileceği yönündeki haberler ons altının haftaya pozitif başlamasını destekledi. Bu sabah ons altın 1.835\$ çevresinde, gümüş ise 21,35\$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin 21.000\$ üzerindeki seyrini korumaya çalışırken, Brent petrol ise bu sabah 113\$ seviyelerinde bulunuyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0615 – 1,0670 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0470 – 1,0360 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 200 günlük HO 1.844\$ üzerinde 1.860\$ - 1.890\$ dirençleri öne çıkıyor. Aşağıda 1.810\$ - 1.780\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 21,65\$ üzerinde 22,44\$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,87\$ altında 20,47\$ desteği öne çıkıyor.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörü 17,0334 ve 17,4405 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 16,0000 desteğini izliyoruz.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 2.600 - 2.630 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.508 - 2.466 destek seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2370 üzerinde 1,2460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 ve 1,2160 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- SPK yapılan düzenleme ile İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş (Takasbank), Hazine ve Maliye Bakanlığı Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından ihraç edilen emtia sertifikalarını işlem teminatı olarak kabul edebilecek.
- Resmi Gazete 'de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararı ile renkli cam şişe ithalatında hâlihazırda uygulanan %25 ilave gümrük vergisi kaldırıldı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, bütçedeki güçlü görünümün devam ettiğini belirtirken, yıl sonu için belirlenen 35 milyar dolarlık turizm hedefinin aşılacağını dile getirdi. Nebati birinci sıradaki önceliğin enflasyon olduğunu aktarırken, bazı kredi kullanımlarında makro ihtiyati politikalarda sıkılaştırılmaya gidilmiş olsa da yatırım, üretim ve ihracat ekseninde ülke için katma değer sağlayan firmalara destek olmaya devam edeceklerini açıkladı.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, "10 Haziran 2022 tarihinde yapılan duyuru ile 15-22 Haziran 2022 tarihleri arasında bireysel yatırımcılara yönelik olarak halka arz yöntemiyle gelire endeksli Devlet iç borçlanma senedi (GES) talebi toplanmıştır. Bu kapsamda, 24 Haziran 2022 valörlü, 23 Aralık 2022 itfa tarihli TRB231222T11 ISIN kodlu GES ihracına 83.816 bireysel yatırımcı katılmış ve toplamda 6.556.775.749,00 TL tutarında talep gelmiştir. Bakanlığımızca söz konusu talebin tamamı karşılanmıştır" açıklamasını yaptı.
- Reel Kesim Güven Endeksi haziran ayında, bir önceki aya göre 3,0 puan azalarak 106,4 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 2,4 puan azalarak 104,6 seviyesinde gerçekleşti.
- İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı haziran ayında bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak %77,6 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO ise bir önceki aya göre 0,6 puan azalarak %77,5 seviyesinde gerçekleşti.
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, asgari ücret artışına ilişkin görüşmelerin sürdüğünü ve temmuz ayında emekli ile memurlara enflasyon farkının üzerinde zam yapılabileceğini dile getirdi.
- BOTAŞ tarafından açıklanan verilere göre Türkiye üzerinden geçen 4 boru hattıyla taşınan ham petrol miktarı mayıs ayında bir önceki aya göre %3,1 artışla 40 milyon 326 bin varil oldu. 2021 yılının Mayıs ayında söz konusu boru hatlardan 36 milyon 198 varil ham petrol taşınması yapılmıştı. Böylece geçen yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında ham petrol taşımalarında %11,4 artış yaşandı.
- TÜİK verilerine göre, mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi haziran ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,7 ve perakende ticaret sektöründe %2,3 azalırken, inşaat sektöründe %1,7 arttı.
- BDDK, finansal istikrarın güçlendirilmesi ve kaynakların daha verimli ve üretken alanlarda kullanılarak kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını ve kredilerin amacına matuf bir şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla gerekli görülen bir makro ihtiyati tedbir olarak 24.06.2022 tarihli ve 10250 sayılı Kurul Kararı ile TL ticari kredilerde yeni koşullar açıkladı. Karara ilişkin ayrıntılara ulaşmak için [tıklayınız](#).
- Hak-İş Genel Başkanı Arslan, Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nun yeniden toplanmasını istediklerini belirterek, "Yeni Asgari Ücret Tespit Komisyonu temmuz ayında enflasyon üzerinde bir artış sağlasın istiyoruz." dedi.

### Avrupa

- Almanya'da IFO iş dünyası endeksi haziran ayında 93'ten 92,3'e geriledi. IFO mevcut koşullar endeksi haziranda 99,6'dan 99,3'e gerilerken, iş dünyası beklentiler endeksi ise 86,9'dan 85,8'e geriledi. IFO Enstitüsü tarafından yapılan değerlendirmede, Alman işletmelerinde doğalgaz sıkışıklığının ve artan enerji fiyatlarının ciddi endişelere neden olduğu aktarılırken, şirketlerin beklentilerinin daha karamsar bir hal aldığı belirtildi. Enstitü artan belirsizliğe rağmen şu anda resesyon işareti olmadığını aktardı.
- İrlanda Maliye Bakanı Donohoe Euro bölgesinde bir durgunluk riskinin, ancak doğru destek ve bütçe politikasıyla önlenebileceğini ifade etti. Donohoe, AB borçlanmasının gelecek yıl daha düşük olacağını ve artan yaşam maliyetiyle mücadeleye yönelik adımların Covid-19 salgını sırasında kullanılan geniş önlemlerden "daha hedefli" olacağını söyledi.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Centeno, ECB'nin yeni aracının faizler arasındaki ayrışmaya karşı mücadeledeki kararlılığı göstereceğini ve spesifik bir getiri değeri amacı olmayacağını dile getirdi.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Cos, Euro Bölgesindeki faizler arasındaki farklılaşmaya yönelik mücadele eden yeni araçların belirlenme aşamasında olduğunu belirtti. Üye, ücret taleplerinde artışların başladığını aktarırken, PMI verilerine göre ekonominin momentum kaybettiğini ve gelecek ayların zor olabileceğini dile getirdi.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Guindos, temmuz ayında 25 baz puanlık faiz artırımına ilişkin iletişimin sağlam olduğunu, ECB'nin bilançosunu gelecek 5 yıl içinde küçültmesini beklediğini dile getirdi.
- İngiltere'de faaliyet gösteren perakende zinciri Asda süpermarketlerindeki müşterilerin yaklaşık beşte ikisinin, daha az ürün satın aldığını ve mümkün olduğu kadar markalı ürünler yerine Asda markalı ürünler tercih ederek tasarruf ettiğini bildirdi.
- İngiltere Merkez Bankası Baş Ekonomisti Pill, politika faizinin tek başına yetersiz olduğuna dair bir mutabakat olduğunu, ülkedeki yüksek enflasyonun aşırı para büyümesinden ziyade büyük ölçüde dış şokların etkisinden kaynaklandığını dile getirdi.

### ABD

- Fed Başkanı Bullard, mevcut modellerin resesyon riskinin iyi bir göstergesi olmayabileceğini ifade ederken, resesyon olasılığını müzakere etmek için çok erken olduğunu değerlendirdi. Bullard, faiz oranlarının hala nötr seviyeden uzakta olduğunu, faiz oranlarının bu yıl %3,5 seviyesine hareket etmesini istediğini dile getirdi. Bullard, kısa sürede enflasyonu kontrol altına almak için önden yüklemeli faiz artırımlarının yapılması gerektiğini belirtti.
- Yeni konut satışları mayıs ayında aylık bazda %10,7 artarak 696 bin oldu. Bir önceki ay 629 bin düzeyindeydi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Michigan tüketici güven endeksi haziran ayında final verilere göre 50,2'den 50'ye revize edildi. (Önceki ay: 58,4). Michigan üniversitesi 1 yıl vadeli enflasyon beklentisi ise %5,4'ten %5,3'e revize edilirken, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,3'ten %3,1'e revize edildi.
- ◆ UniCredit Research analistleri, Fed'in faiz oranlarını agresif şekilde artırmaya devam etmesini planladığı ortamda ABD dolarının 2022'nin geri kalan bölümünde de önde gelen para birimleri karşısında güçlü kalmaya devam edeceğini öngördüler. Ancak analistler, ABD dolarında gelecek yıl hafif şekilde aşağı yönlü bir düzeltme yaşanmasını beklediklerini de ortaya koydular. UniCredit'in döviz piyasası stratejisti Mialich yaptığı değerlendirmede, "Fed'in faiz artırımları aralık ayında sona erdikten sonra daha az güçlü bir ABD doları öngörüyoruz. Kısmi bir düzeltmenin 2023'ün son bölümünde daha belirgin olmasını, Fed'in 2023 yılı dördüncü çeyrekte para politikasını gevşetmeye başlamasını bekliyoruz" diye konuştu.

## Asya

- ◆ Fitch, Çin'deki ekonomik büyümenin karantınaların etkisi ile 2022 yılında %3,7 olmasını beklediğini açıkladı.
- ◆ Uluslararası Para Fonu (IMF), Çin'i koronavirüs aşı programını hızlandırmaya çağırdı ve uygulanan yeni dozların keskin bir şekilde yavaşlamasının ekonomideki tüketici harcamalarındaki toparlanmayı baltalayabileceği konusunda uyardı.
- ◆ Çin'de ilgili otoritelerin yuan işlemleriyle ilgili olarak daha uzun seans saatlerine hazırlık yapmaları için bankalara çağrıda bulunduğu belirtildi.

## Dünyadan

- ◆ ABD Başkanı Biden, G-7 ülkelerinin liderlerinin Rusya'dan altın ithalatını yasaklayacağını duyurdu.
- ◆ Goldman Sachs analistleri emtia fiyatlarının henüz zirve yapmadığını belirtti. Aralarında Jeffrey Curie'nin de yer aldığı analistler ekonominin uzun süredir bir resesyon içinde olduğunu, emtia talebinin ve böylelikle fiyatlarının gerilediği konusunda hemfikir olduklarını ancak ekonominin ve son kullanıcı konumundaki tüketicilerin talebinin yavaşlamasıyla henüz o durumun gerçekleşmediğini belirtti. Analistler ekonomi yavaşlasa da aktivitenin tümüyle düşüş içinde olmadığını ifade etti.
- ◆ Rusya'nın iki eurobond kuponunda 1 aylık ek süre Pazar günü dolarken, ülke bu ödemelerinde temerrüde düşürüldü. Rusya Maliye Bakanı Siluanov temerrüt bildirimiminin bir 'komedi' olduğunu ifade etti.
- ◆ Dünya merkez bankalarının şemsiye kuruluşu Bank for International Settlements (BIS), enflasyondaki artışın daha da sorunlu bir şeye dönüşmesini önlemek için faiz oranlarının "hızlı ve kararlı bir şekilde" yükseltilmesi çağrısında bulundu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.